
tértek régi foglalkozásukat folytatni. 
Jézus világosan látta tanítványai 
zavarodottságát, hitetlenségét, csalódott-
ságát, mégsem tett szemrehányásokat, 
számonkérés helyett megértéssel és 
szeretettel közeledett feléjük. Azt is 
mondhatjuk, hogy egyféle kegyelem-
terápiában részesítette őket. 

Megengedte, hogy szembesüljenek 
kudarcaikkal

A feltámadt Krisztus tudta mit 
terveztek Péter és társai, de nem 
akadályozta meg őket. Nem mondta: ne 
menjetek sehová, majd én szerzek nektek 
halat, amennyit csak akartok! Nem 
éjfél körül kereste fel őket, nem akkor 
kérdezte: van-e valami ennivalótok? Ha 
akkor kérdi, azt mondták volna, még 
nincs, de lesz, reggelig még van időnk 
bőven a fogásra. Megengedte, hogy 
teljesen kudarcot valljanak a tapasztalt 
halászok. El lehet képzelni, miután 
egész éjjel halásztak, milyen nehéz volt 
nekik kimondani: nincsen!  

Sokszor nem értjük Istennek útjait. 
Miért nem sikerülnek terveink, miért 
a kudarc, a csalódás? Nem tehetné 
meg, hogy azonnal segítsen, amikor 
hozzá kiáltunk? Gyarló módon, mint a 
tanítványok, mi sem gondolunk arra, 
hogy ahhoz, hogy legyen, nekünk 
is ki kell mondanunk: nincsen. Fel 
kell ismernünk, hogy nála nélkül 
semmit sem tehetünk. A kegyelmi 
helyreállás összetöretéssel kezdődik. 
Amíg hivatkozunk képességeinkre, 
tapasztalatainkra, jó cselekedeteinkre, 
hűségünkre, adakozásunkra, az Úr 
nem tud önmagával betölteni. Egy 
szeméttel teli kosárba nem lehet ízletes 
gyümölcsöket rakni. Sokszor az Úr az 
alázat útján vezet, megengedi a teljes 
kudarcot, de nem azért, mert nem szeret, 
vagy nem akar segíteni. Inkább azért, 
mert ez a kegyelem-terápia része. Akkor 
tud újat kezdeni velünk, ha kimondjuk 
az énekíróval: Nincs bennem semmi jó, 

kegyedre érdemes, Te vagy az üdvadó, 
ki Istenhez vezetsz….

Húsvét után, most minket kérdez 
az Úr: Milyen változást hozott az 
ünnep? Van-e ennivalótok? Van-e 
boldogságotok? Rendben van-e minden 
kapcsolataitokban, gondolataitokban, 
érzéseitekben? Hogy vannak dolgaitok a 
családban, a munkahelyen, az iskolában? 
Lehet magyarázkodni, kifogásokat 
keresni, de a Feltámadt Krisztus annak 
adja kegyelmét, azt tudja helyreállítani, 
aki őszintén kimondja: nincsen. Nehéz 
ezt elismerni, de ha megtesszük, 
ürességünket, céltalanságunkat a 
Feltámadt Krisztus önmagával, áldásai-
nak gazdagságával tölti be. 

Megmutatta, hogy csak 
engedelmesség által lehet  

sikereket elérni
A nincsen válaszra, Jézus azt mondta 

nekik: Vessétek a hálót a hajónak 
jobb oldala felől, és találtok. Miután 
engedelmeskedtek, kettős csoda történt. 
A háló megtelt, olyannyira, hogy 
kivonni már nem bírták a sok hal miatt, 
ugyanakkor azonnal felismerték, hogy a 
Feltámadt Krisztus van a parton.  

Ebben a mozzanatban helyreállást 
elősegítő igazságok vannak elrejtve. A 
tanítványoknak meg kellett érteniük, 

A TARTALOMBÓL
English section - page 8.
Nagyheti írásaink 
Beszámoló az Évközi Gyűlésről  
    Venice-i Gyülekezetről
Ifjúsági missziós út, Erdélybe
Cserepka János életéből, 13. rész
Baptista Lexikon, megjelent
Ó, nézz a Golgotára fel! (kottás)

folytatás a 3. oldalon

El a kövEt! Jézus él! 
Fekszik sírkő alatt 
Jézus, Megváltóm. 
Föltámadási nap, 
Ó, jöjj elő! 
Refrén:
El a követ! Jézus él! 
a halálból, ím, az Úr fölkél! 
Jézus él! 
Az éj Őt vissza nem tartá, 
Mert Ő a halál 
hatalmát megrontá. 
Jézus él! Jézus él! 
Halleluja, Jézus él! 

2. A sírt megpecsétlék, 
Jézus, Megváltóm, 
A követ őrizték; 
Jézus, Uram! Refr.

3. Legyőzte a halált 
Jézus, Megváltóm, 
Megtörte hatalmát 
Jézus, Uram… Refr.

4. Diadal, diadal, 
Jézus, Megváltóm! 
Zengjen a háladal…, 
Jézus, Uram! Refr. 
      Robert lowry (1826-1899)

HÚSVÉT UTÁNI KEGYELEM - TERÁPIA Jn 21: 1-14
János, evangéliumának utolsó ré-

szében rámutat a tanítványok húsvét 
utáni lelkiállapotára, illetve, bemutatja 
a sok tekintetben kudarcot vallott 
tanítványok helyreállítását. Annak 
ellenére, hogy Jézus feltámadása 
után már kétszer is megjelent nekik, 
a tanítványok még mindig letörve, 
céltalanul és remény nélkül életek. A 
világ legnagyobb csodájának voltak 
a tanúi, és ahelyett, hogy Jeruzsálem 
utcáin hirdették volna Jézus Krisztus 
feltámadásának örömhírét, vissza-
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“AZ EVANGÉLIUM ISTENNEK HATALMA” (Róma 1:16)

tozott a fáraónak és szolgáinka indulata
a nép iránt, és ezt mondták: Mit tet-
tünk?! Elbocsátottuk Izráelt a szolgá-
latunkból!

Talán 24 óra sem telt el a fáraó két
mondata között. Mintha tudathasadásos
lenne a fáraó. Elõbb jóindulatáról bizto-
sítja a népet, aztán gyorsan meggon-
dolja magát. Egyszerûen nem adja fel!

Mint ahogy a gonosz sem adja fel,
még a golgotai veresége után sem.

Lehullottak a kötelékeid, szabad
vagy, tele van a szíved a szabadok örö-
mével, bizonyságot teszel a Szabadí-
tóról, és már-már azt gondolod, hogy
nincs is többé dolgod a kísértõvel. Aztán
hamarosan rá kell jönnöd, hogy a nyo-
modban van és fenyeget pusztulással
vagy ismét rabszolgasággal. Ne csodál-
kozz ezen, de ne is félj, mert a te Szaba-
dítód nagyobb, kegyelme erõsebb, mint
a legfenyegetõbb támadás.

Milyen volt rabszolgának lenni
Egyiptomban? Elõbb kellemes volt.
Menet közben derült ki, hogy Jákób utódai
nem egyenrangú polgárok Egyiptomban,
hanem kényszermunkások. Szinte
észrevétlenül történt az átmenet. Mózes
idejében már a fiúgyermekeiket megölik
és a vályogvetéshez nem kapnak szalmát.

folytatás a 3. oldalon

A TARTALOMBÓL

English Articles - pages 8-9.
Meghívó lelkipásztor beiktatásra

és ifjúsági találkozóra
Beszámoló a kolorádói családi

táborozásról
Távol és mégis közel: hírek

Berettyóújfaluról
Úti beszámoló - Kulcsár Sándor
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1Korintus 10:11. Mindez pedig pél-
daképpen történt velük, figyelmezteté-
sül íratott meg nekünk, akik az utolsó
idõkben élünk.

Pál apostol szerint biblikus dolog
párhuzamot vonni Izráel egyiptomi
kivonulása, pusztai vándorlása és hívõ
életünk különbözõ állomásai között. Ezt

ÜLDÖZÖTT SZABADOK 2Mózes 14:1-14

2 Móz 14.1 Azután így beszélt az ÚR
Mózeshez: 2 Szólj Izráel fiaihoz, hogy
forduljanak meg, és verjenek tábort Pí-
Hahírót elõtt, Migdól és a tenger között,
Baal-Cáfón elõtt. Vele szemben tábo-
rozzanak a tengernél. 3 Hátha azt gon-
dolja a fáraó, hogy eltévedtek Izráel fiai
ezen a földön, körülzárta õket a puszta! 4
Én pedig megkeményítem a fáraó szívét,
hogy üldözõbe vegye õket, és megmutatom
dicsõségemet a fáraón és egész haderején.
Akkor megtudják az egyiptomiak, hogy én
vagyok az ÚR. És így cselekedtek. 5
Amikor jelentették Egyiptom királyának,
hogy elmenekült a nép, megváltozott a
fáraónak és szolgáinak indulata a nép
iránt, és ezt mondták: Mit tettünk?! El-
bocsátottuk Izráelt a szolgálatunkból! 6
Befogatott a fáraó a harci kocsijába, és
maga mellé vette a hadseregét. 7 Maga
mellé vett hatszáz válogatott harci kocsit,
az összes egyiptomi harci kocsit. Három
ember volt mindegyiken. 8 Az ÚR megke-
ményítette a fáraónak, Egyiptom kirá-
lyának a szívét, és az üldözõbe vette Izráel
fiait, Izráel fiai pedig hatalmas kéz segít-
ségével vonultak ki. 9 Az egyiptomiak
tehát üldözték õket - a fáraó minden lova,
harci kocsija, lovasa és hadereje - és uto-
lérték õket, amikor a tenger mellett tábo-
roztak Pí-Hahírótnál, Baal-Cáfónnal
szemben. 10 A fáraó közeledett. Izráel fiai
pedig föltekintettek, és látták, hogy az
egyiptomiak utánuk eredtek. Ekkor nagy
félelem fogta el õket, és segítségért kiál-
tottak Izráel fiai az ÚRhoz. 11 Mózesnek
pedig ezt mondták: Nincs talán elég sír
Egyiptomban, hogy a pusztába hoztál

tesszük estérõl-estére kolorádói táboro-
zásunk istentiszteleti alkalmain. A hét
mottója: Együtt a cél felé!

Éppen úgy vándorlunk a cél felé,
mint Izráel népe Egyiptomból, a
pusztán át Kánaán felé.

A történetbõl kiderül, hogy bár Izráel
fiai elhagyták Egyiptomot, mégis E-
gyiptom sehogy sem akarja elhagyni
Isten népét. Amikor elindulnak, a teljes
egyiptomi haderõ üldözõbe veszi õket,
és bár végre szabadok, mégis üldözött
szabadok.

Két embercsoport lé tezik:
rabszolgák és üldözött szabadok.

Elõször a rabtartó természetérõl
kell valamit megjegyeznünk.

A tízedik csapás után a fáraó még
azon az éjszakán magához hívatta
Mózest és Áront, és ezt mondta nekik:
Induljatok, menjetek ki az én népem
közül Izráel fiaival együtt, menjetek és
tiszteljétek az Urat, ahogyan kívántátok.
Vigyétek juhaitokat és marháitokat is,
ahogyan kívántátok, csak menjetek!
Kérjetek áldást rám is! 2Móz 12:31, 32.

A 2Mózes 14:5-ben pedig ezt olvas-
suk: Amikor jelentették Egyiptom kirá-
lyának, hogy elmenekült a nép, megvál-

bennünket meghalni? Mit tettél velünk,
miért hoztál ki bennünket Egyiptomból?!
12 Nem megmondtuk neked még Egyip-
tomban, hogy hagyj nekünk békét, hadd
szolgáljuk az egyiptomiakat?! Mert jobb
nekünk, ha az egyiptomiakat szolgáljuk,
mint ha a pusztában halunk meg! 13 De
Mózes így felelt a népnek: Ne féljetek!
Álljatok helyt, és meglátjátok, hogyan
szabadít meg ma az ÚR benneteket! Mert
ahogyan ma látjátok az egyiptomiakat,
úgy soha többé nem fogjátok látni õket. 14
Az ÚR harcol értetek, ti pedig maradjatok
veszteg!
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NAGYHÉT. Nincs ennél fontosabb hét 
szép és egyetlen világunk történetében. 

Nem tudjuk mikor kezdődött, és nem 
tudjuk mikor fog befejeződni az általunk 
(persze csak részben) ismert földi élet 
(vagy akár az univerzum is). Azt azonban 
pontosan tudjuk, hogy mikor történt 
az emberiség számára legnagyobb 
esemény, amikor a mindenség Terem-
tője eljött erre a pici bolygóra, hogy 
helyre igazítsa, vissza vezesse a tőle 
eltávolodóban lévő teremtményeit. 
Egy kétezer évvel ezelőtti naptár egyik 
tavaszi, heti oldalára írhatták volna fel 
nagy betűvel, hogy: NAGYHÉT. A 
történet (élet / lét / idő) közepén jött el 
és váltott meg bennünket a Golgotán az 
Úr Jézus Krisztus; akkor, „amikor eljött 
az idő teljessége” (Gal 4,4). Jól tesszük, 
hogy minden évben megünnepeljük 
ezt az eseményt. Áldott, örömteljes 
húsvétot, az Ige mellett töltött nagyhetet 
kívánok kedves olvasóinknak!

Írásaink ebben a hónapban természete-
sen a megváltásunk legfontosabb történé-
seivel foglalkoznak, a jeruzsálemi 
bevonulástól a Golgotáig, s azután a 
feltámadás alig-felfogható eseményének 
következményéig, az üres sírig. Jöjj, „ó 
nézz a Golgotára fel,” kedves olvasó, 
s aztán gondold meg, hogy a sír, Jézus 
sírja üres. Ne ott keresd, inkább adj 
helyet neki a szívedben. A Legnagyobb 
kész beköltözni a pici Földünkön dobogó 
aprócska szívekbe, az olyanokba, mint 
az enyém és a tied. Ne legyen üres a 
szívünk!

ÜRES SZÍV
nincs itt
mondták az angyalok
a sír üres
itt sincs
dobogja meglepett
szégyenkező szívünk
itt sincs
bár itt lehetne
jöjj Föltámadott
szívünket újra töltse be lényed
értelmetlen Nélküled az élet (HG)

Olvasóink figyelmébe ajánlom a két 
beszámolót: az Évközi Gyűlésünkről és 
a Venice-i Gyülekezetben tett látogatá-
sunkról. A Cserepka János testvér 
misszionáriusi szolgálatáról szóló 
könyvből vett részletek közlése lassan a 
végére jár; figyelmükbe ajánlom magát a 
könyvet, Cserepka Barna testvérnél még 
megvásárolható. Reménységünk szerint 
az angolra fordított változata is megjelenik 
hamarosan. Jó olvasást és éneklést (Jövök 
a Golgotára) kívánok! (szerk)  

Szövetségi közgyűlés és bibliai 
konferencia Rámában

Isten kegyelméből nyáron újra együtt 
ünnepelhetünk a Ráma Táborban. 

A konvenció főtémája:  
Releváns gyülekezet

Meghívott magyarországi előadók: 
Révész Lajos és Szilvia

Időpont: 2023. június 30 – július 2.
Szeretettel hívunk és várunk 

mindenkit! 

SZÖVETSÉGI CÉLGyűjTÉS
Szeretettel felkérjük szövetségünk 

gyülekezeteinek testvériségét, valamint 
mindazokat, akik szeretnének hozzánk 
csatlakozni,hogy vegyenek részt az 
alábbi célgyűjtésben! 

Ez év pünkösd vasárnapjára 
szövetségi célgyűjtést hirdetünk az 

ifjúságunk által szervezendő erdélyi 
missziós út támogatására. 

Fiataljaink egy kéthetes missziós 
utat szerveznek a nyár folyamán, 
aminek keretében hátrányos helyzetű 
gyermekek számára terveznek vakációs 
bibliahetet, valamint egy folyamatban 
lévő gyülekezetplántálási szolgálatba 
szeretnének besegíteni! (lásd 5. oldal)

Az összegyűlt adományt szövetségünk 
pénztárosához, Kovács József testvérhez 
kérjük elküldeni (13071 Orange St., 
SOUTHGATE, MI 48195).

Kérjük a testvéreket, imádkozzanak 
ezért a missziós útért, és lehetőségeik 
szerint támogassák azt!

115. KÖZGyűLÉS 
RÁMA TÁBOR

2023. június 30 – július 2.

IFjÚSÁGI TÁBOR
Ráma, 2023. június 25-30.

GYERMEK TÁBOROZÁS
Ráma, 2023. július 3-9.

IFjÚSÁGI MISSZIÓS ÚT 
ERDÉLYBE

2023. július 21 – augusztus 2. 
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Ha két szóval kellene leírni a nagypénteki 
és húsvéti eseményeket, a legtalálóbb 
két szó az élet és a halál lenne. Ha kicsit 
bővebben akarnánk fogalmazni, akkor 
úgy is mondhatnánk, hogy nagypénteken 
meghalt az Élet, húsvétkor pedig a halál 
kapott végzetes sebet. 

Nincs másik két szó a magyar nyel-
vünkben, amelyek erősebb ellentétet 
fejeznének ki, mint az élet és a halál. 
Mégis megtörténik, hogy egymás mellett 
használjuk őket valami nagyon fontos 
dolognak a kifejezésére. Amolyan élet-halál 
komolyságú dolgokról van szó ilyenkor, 
amire abszolút figyelmet fordítunk, és 
másoktól is ugyanezt várjuk el. 

Öt ige rovatunkban olyan bibliaverseket 
fogok felidézni, amelyekben megtalálhatóak 
ezek a szavak, és megpróbálok néhány 
gondolatébresztő mondatot leírni ezekkel 
kapcsolatban. 

1. Felelősségünk felismerése élet-halál 
kérdése

5Mózes 30,19 – „Tanúul hívom ma 
ellenetek az eget és a földet, hogy előtökbe 
adtam az életet és a halált, az áldást és az 
átkot. Válaszd hát az életet, hogy élhess te 
és utódaid is!”

A fenti bibliaversben Mózes szólal meg 
Isten képviseletében. Döntésre szólítja 
fel Izráel fiait, és olyan súlyos szavakat 
használ, amiket nem lehet figyelmen 
kívül hagyni: ég, föld, élet, halál, áldás, 
átok. feltehetően arra próbálja rávenni 
hallgatóit, hogy felismerjék a pillanat 
komolyságát és saját felelősségüket a 
döntéshozatalban. 

Nehéz lenne elképzelni, hogy lett volna, 
vagy lenne valaki, aki a halált választaná 
egy ilyen kiélezett helyzetben. Azonban, a 
Biblia tanításából tudjuk, hogy ha valaki 
nem választja tudatosan az Életet, azzal a 
halál mellett dönt. 

Ennek a döntésnek a komolyságát 
az is fokozza, hogy döntésünk nem 
csak a saját életünkre van kihatással, 
hanem gyermekeinkére is: hogy 
élhess te és utódaid is! Ezzel nem azt 
akarom mondani, hogy mi dönthetnénk 
gyermekeink üdvössége felől, de azt igen, 
hogy ezt a döntésüket megkönnyíthetjük, 
vagy megnehezíthetjük számukra azzal, 
hogy az Életet, vagy a halált választjuk! 

2. Nyelvünk használata is élet-halál 
kérdése

Példabeszédek 18,21 – „Élet és halál 
van a nyelv hatalmában, amelyiket szereti 
az ember, annak a gyümölcsét eszi.”

Napjainkban lehet hallani olyan tanít-
ásokat, amelyek a kimondott szónak 
majdhogynem teremtő erőt tulajdonítanak. 
Én nem értek ezzel egyet, mert meggyőző-

hogy még halászni se tudnak Jézus 
iránti engedelmesség nélkül. Nekünk 
is meg kell értenünk, hogy hiábavaló 
az erőlködés, a tapasztalat, a tehetség, a 
szakértelem, a csónak, a háló, a megfelelő 
körülmény, ha nincs engedelmesség. 
De az engedelmesség nemcsak az 
anyagi sikert biztosítja, szemeinket is 
megnyitja Jézus felismerésére. Jóllehet 
Jézus közel volt hozzájuk 200 singnyire 
(100 méter), csak azután ismerték fel őt, 
miután engedelmességük következtében 
megtelt a háló. Az ember sokszor, míg 
saját bajaival, gondjaival van el foglalva, 
és azokat saját elgondolása szerint akarja 
megoldani, hiába fárad, és nem veszi 
észre, milyen közel van hozzá az Úr.  Ne 
feledjük, hogy Jézus mindig közel van 
azokhoz, akik készek engedelmeskedni 
neki; csak karnyújtásra, egy szóra, 
mindig csak egy imádságnyira van 
tőlünk. 

Azok, akik a feltámadt Krisztus kegye-
lem-terápiájában érdekeltek vagyunk, meg 
kell értenünk, hogy nagy különbség van 
a között, hogy valamit saját döntésünk, 
kedvünk, látásunk miatt/szerint teszünk, 
vagy pedig az Úr tanácsára. Lehet 
ugyanaz a víz, a csónak, a háló, mégis 
csak akkor lesz sikeres halfogás, amikor 
van engedelmesség a szívünkben. 
Minden ezen fordul meg. Ahol van 
engedelmesség, ott csoda történik, 
megtelik a háló, s az ember felismeri, 
az Úr jelenlétét. Isten háztartásában 
az engedelmességet különleges áldás 
és új lelki látás követi. A Krisztus 
jelenlétéről való meggyőződésnek, az 
áldások elnyerésének mindig ez az útja.

Úgy gondoskodott róluk, hogy 
közben igénybe vette az általa nyert 

áldásokat
Milyen nagy kegyelemnek és szeret-

nek a bizonysága az, hogy az elfáradt, 
kiéhezett tanítványokat a parton sült 
halakkal várta a feltámadt Megváltó. A 
szégyenletes nincsen után, elhangzik a 
kegyelemmel teljes meghívás: Jertek 
ebédeljetek! A kegyelem-terápia része 
volt az is, hogy Jézus gondoskodott 
eledelről éhes és elfáradt tanítványai 
megelégítésére. Sokszor a kifáradt, 
kimerült embernek erre van szüksége. 
Ezt tette Illéssel is az Úr, amikor menekült 
Jézabel elől. Jól tartotta, és engedte, hogy 
aludjon. Azonban, amikor azt olvassuk, 
hogy a Feltámadt Hős parázson sült 
halakkal várta tanítványait, nem csak 
fizikai eledelre gondolunk. A kenyér 
és hal szimbolikusan a lelki táplálékot 
is kifejezi. Nagyon sok esetben az ige 

asztalát és a szent jegyek asztalát is 
megteríti a feltámadt Megváltó, hogy 
táplálja és megerősítse megfáradt, 
elcsüggedt tanítványait. 

Azt is szeretném megjegyezni, 
hogy a kegyelem-terápia ezen utolsó 
mozzanatában Isten kegyelmének 
sokszínű ragyogása látható. Egyfelől 
felragyog Krisztus végtelen hatalma. 
Neki nemcsak a vízben, a szárazon is 
rendelkezésére állnak a halak. Még 
mielőtt vittek volna a kifogott halakból, 
Jézus már sült halakkal várta őket. A 
parázs is ott termett és pontos időre 
megsült a hal. Nem kell félni az éhségtől 
annak, akinek ilyen szakácsa van. Neki 
már nem volt szüksége eledelre, mégis 
asztalközösséget vállalt csüggedt, 
fáradt, félénk és hitetlenkedő tanít-
ványaival. Azt pedig tudjuk, hogy 
abban az időben (mint ahogy ma is), az 
asztalközösség a meghitt, közeli, baráti, 
családi kapcsolatnak volt a kifejezője. 

De Jézus különleges, szolgálati 
lehetőséget felkínáló gyöngédsége is 
említésre méltó ennél a nem minden 
napi ebédnél.  Bár tudott volna annyi 
halat adni, amennyit csak meg tudtak 
enni, mégis azt mondta, hozzatok 
azokból is, amit ti fogtatok. Bátorító 
tudni azt, hogy a feltámadott Krisztus, 
aki bőségesen el tudja látni az egész 
világot, ma is igénybe veszi, azt, amit 
a tanítványainak ajándékként adott. 
A kegyelem-terápia része, a kapott 
áldások, időnk, adottságaink értékeink 
Isten oltárára való odahelyezése. Mindig 
óriási megtiszteltetés és kivételes 
lehetőség, hogy azzal, amink van, amit 
kegyelemből kaptunk, lelki és anyagi 
szükségek betöltésére szolgálhatunk 
embertársaink felé, mint Isten sokféle 
kegyelmének jó sáfárai. 

Feltámadása után Jézus Krisztus ilyen 
bánásmódban részesítette megfáradt 
tanítványait. Nem vetette szemükre 
hitetlenségüket és hűtlenségüket. Mi-
közben alázatra és engedelmességre 
tanította őket, megvendégelte és felkí-
nálta nekik a szolgálat lehetőségét. Ő 
olyan kegyelmes, hogy ezt a lehetőséget 
nekünk is felkínálja. Megengedi ugyan 
a kudarcot, a csalódást életünkben, 
azért, hogy érezzük ráutaltságunkat és 
megtanuljuk, hogy nála nélkül semmit 
sem tehetünk. Ha készek vagyunk 
megalázkodni és engedelmeskedni, ő 
ma is kész megáldani, helyre állítani, 
megvendégelni, és országa építésében 
használni bennünket. A feltámadt 
Krisztus napjainkban is alkalmazza 
a fentiekben leírt kegyelem-terápiát. 
Igényeljük, és adjunk hálát érte! 

                         Gergely István

HÚSVÉT  UTÁNI ...
folytatás az 1. oldalról

     ÉLET ÉS HALÁL



4. oldal 2023. április

BűNBOCSÁNAT
“Nyisd meg ajkamat, Uram, és dicsére-

tedet hirdeti szám. Hiszen a véresáldozatot 
nem kedveled, és ha égőáldozatot adnék is, 
nem vennéd szívesen. Isten előtt a töredel-
mes lélek a kedves áldozat. A töredelmes 
és megtört szívet nem veted meg, Istenem!” 
(zsolt 51,17-19)

A zsoltárok könyvéhez írt magyarázat 
(The Treasury of David) első kötetén dol-
gozva az 51. zsoltár jelentette a legnagyobb 
kihívást Spurgeonnek. Hetekig állt a mun-
kával, képtelen volt egy sort is írni erről az 
imádságról. Végül, így vall: „Ez az én égő 
csipkebokrom, amiből engem is megszólít a 
Hang: ’Közelebb ne gyere! Oldd le sarudat 
a lábadról, mert szent föld az a hely, ahol 
állasz!’ A zsoltár emberi; rí és könyörög 
az írója, ahogyan csak asszonytól született 
tud; ám terhes is, de isteni ihlettől, mert a 
Mindenek Atyja adja gyermeke szájára a 
szót. Sírásra ösztönöz, mélyen beívódik a 
lélekbe a Szó, hogy azután az áhítat lehe-
letével újra szárnyra kapjon. Ezt megma-
gyarázni, ah – ki képes erre? Aki csak hoz-
záfog, előbb-utóbb pironkodva beismeri: 
legyőzetett.”

A legtöbb magyarázó kései eredetűnek 
tartja az 51. zsoltárt (talán a fogság utáni 
korban íródott), ami így évszázadok távla-
tából tárja fel Dávid lelkületét. A bűnvalló 
„vért ontottam” (16. vers), majd a fájdal-
mas reménykedés („Isten előtt a töredel-
mes lélek a kedves áldozat. A töredelmes 
és megtört szívet nem veted meg, Istenem” 
– 19.v.)  Dávidot idézik elénk, aki gyil-
kolt és hazudott, hogy Betsabéval elkö-
vetett bűnét eltakarja, míg Nátán próféta 
példázatában önmagát le nem leplezhette 
(2Sám 12).

A bűn nyomot hagyott rajta. Elnémult 
az „énekes”. Hogyan is dicsérhetné az 
Urat ilyen állapotban? Isten kegyelmes 
munkájának a hatásáért epekedik hát 
szenvedő, bűnös testvérünk. Tiszta sze-
retne lenni (4. és 9. v.), erős és vidám (10. 
és 14. v.). Annál, amivel a bűn beismeré-
se „ajándékoz” meg bennünket, csak egy 
mélyebb, igaz érzete van az embernek: az, 
amit a megbocsájtottság tudata éltet. „Igaz 
érzeten” azt értem, amikor teljes valónk-
kal helyesen reagálunk a történtekre, és 
azok következményeire. A bűntudatban 
élő fájó reménykedését egyedül a könyö-
rülő Isten kegyelmes munkája cserélheti 
fel a bocsánatot nyert ember vigyázatos 
örömére. Dávid reménykedik: Istentől kér. 
Vigyázatos, istenfélő élet a vágya (túl a 
bűnbocsánaton!), amiről a 14-15. versben 
olvasunk: „Vidámíts meg újra szabadítá-
soddal, támogass, hogy lelkem készséges 
legyen, hogy taníthassam utjaidra a hűtle-
neket, és a vétkesek megtérjenek hozzád.”

A bűn nyoma úgy jelenik meg a képzele-
tünkben, mint szennypecsét a ruhán, amit 
erős mosással lehet csak eltávolítani. A zsol-
tárban megjelenő izsóp (az árvacsalánfélék 
családjába tartozó évelő félcserje) kemény, 
bogas szára a mosóasszonyok eszköze volt, 
amivel dörzsölték és ütötték a ruhaneműt. A 
pa-pok a tisztulási ceremóniáknál használ-
ták (3Móz 14:4-6; 4Móz 19:18), de a zsidó-
ság történelmének fordulópontjainál is fon-
tos szerepet kapott ez a rugalmas, mindenütt 
termő „célszerszám” (2Móz 12:22; zsid 
9:19-22). Magyarán, a zsoltár írója azt tar-
totta Dávidról, hogy nem kényeskedett, nem 
mentegetőzött, hanem felismerve magán sa-
ját bűne nyomát, azt kérte Istentől, hogy ala-
posan csutakolja meg; tegyen meg mindent 
azért, hogy eltűnjön róla a szennyfolt.

Jézus Krisztus áldozatában ismerjük fel 
valójában a bűn súlyosságát; egyedül Ő 
képes „eltörölni a bűnt” (zsid 9:26). A 
bűntudatra ébredt ember Jézus Krisztus-
ban reménykedjen, Őt kérje és kövesse a 
bűn elleni harcban, amire – megint csak 
Isten kegyelméből – nem maradtunk ma-
gunkra!  

- Magasztaljuk az Urat a meg-tört szí-
vűeket magához fogadó kegyelméért! 

                              Novák József 

jobbját, és így szólt: „Ne félj, én vagyok az 
első és az utolsó, és az élő: halott voltam, 
de íme, élek örökkön-örökké, és nálam 
vannak a halál és a pokol kulcsai.””

Utolsó Igénkben Jézussal találkozunk 
újra. Jánosnak jelenik ugyan meg, de 
velünk is megismerteti magát. Ő az, 
akit megvertek bottal, megkorbácsoltak 
csontokkal és vasdarabokkal összefont 
ostorral, fejére töviskoronát tettek, kezét 
és lábait egy kereszthez szegezték, oldalát 
átszúrták lándzsával, majd halála után egy 
hideg sírbarlangba temették. Mégis beszél 
hozzánk. Elmondja, hogy halott volt, de 
mégis él! Él ma, él holnap és él örökkön-
örökké. Kulcsokat tart a kezében. A 
kulcsok hatalomról tanúskodnak. Azt 
jelzik, hogy hatalma van a halál és a 
pokol felett. Hatalma van, mert legyőzte 
őket, mert harmadnap kijött a sírból és 
dicsőségesen feltámadt. Ez a hatalma azt 
jelenti, hogy Ő dönt élet és halál fölött, 
ezen belül az örök élet és örök halálról is. 
Félelmetes látvány és félelmetes üzenet. 
János is halottként zuhan a lábához. Ő 
azonban azt mondja: NE FÉLJ! Nem 
azért jöttem, hogy elítéljem a világot, 
hanem, hogy üdvözüljön a világ általam, 
és a világon belül TE IS életet nyerj, örök 
életet! (János 3,17). 

   Püsök   
     Dániel

ÁHÍTAT

désem szerint egyedül Isten szavainak van 
ilyen hatása, de azt elismerem, hogy nagy 
felelősségünk van abban, hogy mit, mikor 
és hogyan mondunk. 

Hallottam már szavakat, mondatokat, 
amelyek barátságokat öltek, házasságokat 
sodortak a válás szörnyűségeibe, valamint 
embereket taszítottak a búskomorság és 
a marcangoló önkritika kálváriájába. De 
hallottam olyan kifejezéseket is, amelyek 
könnyeket szárítottak, önbizalmat erősítettek, 
és örök életre való hitet ébresztettek. Milyen jó 
lenne egyre többet használni az utóbbiakból!

3. Elköteleződésünk fontosságának a 
felismerése is rendkívül fontos

2Sámuel 15,21 – „És felele Ittai a 
királynak, mondván: Él az Úr és él az 
én uram, a király, hogy valahol lesz az 
én uram, a király, mind halálában, mind 
életében, ott lesz a te szolgád is.”

Egy olyan ember mondja ezeket a 
szavakat Dávidnak, akit a király arra kért, 
hogy válassza a könnyebb életet, és ne 
menjen vele a száműzetésbe. Ittai válasza 
legalább annyira csodálandó, amennyire 
meglepő is lehet a mai, elköteleződéstől 
irtózó, és az alól könnyen kibújó emberek 
számára: Uram, királyom, követlek az 
életbe, de ha kell a halálba is!

Tanuljunk ettől a kevésbé ismert 
embertől. Vegyük halálosan komolyan 
elköteleződésünket Isten, házastársunk, 
gyülekezetünk, szolgálatunk iránt. 
Nemcsak a jóban, hanem a rosszban 
is; nem csak a gazdagságban, hanem a 
szegénységben is; nem csak az egészségben, 
hanem a betegségben is tartsunk ki, és 
maradjunk hűségesek azokhoz, akiknek 
örök fogadalmat tettünk! 

4. Az élő Istenbe vetett hitünk is 
végzetesen komoly

János 5,24 – „Bizony, bizony, mondom 
néktek: aki hallja az én igémet, és hisz 
abban, aki elküldött engem, annak örök 
élete van; sőt ítéletre sem megy, hanem 
átment a halálból az életbe.”

A Bibliában be van mutatva sokfajta hit, 
de annak átfogó tanítása szerint egyedül 
az élő Istenbe vetett hit üdvözít. 

Meglepődve olvastam különböző 
kimutatásokból, hogy napjainkban 
a világ lakosságának kevesebb mint 
5%-a meggyőződéses hitetlen (ateista). 
Megvallom őszintén, én többre 
gondoltam. Ennek tudatában azonban 
azt várnánk - ha már ennyi hívő él - hogy 
jobb, szebb, élhetőbb legyen a világunk. 
A szomorú valóság azonban arról beszél, 
hogy nem a hit jelenléte eredményez 
pozitív változásokat az emberek életében 
és világunkban, hanem a Mennyei Atyába 
vetett, valódi, élő hit. Ezért kell nekünk a 
hívőknek is hirdetni az evangéliumot, ezért 
kell a hívőket is hívnunk a megtérésre!  

5. A Jézussal való találkozás is élet-
halál kérdése

Jelenések 1,17-18 – „Amikor megláttam, 
lába elé estem, mint egy halott, ő rám tette 
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INTERJÚ A LATORRAL
Jézus így felelt neki: Bizony 

mondom neked, ma velem leszel a 
paradicsomban. Lukács 23: 43.

A kereszten függő latorra gondolok. 
Alig várom, hogy találkozzak vele és 
megkérdezzem, hogy jött össze neki? 
Mert még ott a kereszten is szidalmazta 
egy darabig a barátjával együtt. 
Ráadásul, soha nem vett részt egy 
bibliaórán, soha nem keresztelkedett 
meg, semmit nem tudott a gyülekezeti 
életről... és mégis itt van. Hogy csinálta?

Valószínű, hogy az angyalok is ezt 
kérdezték tőle: 

Angyal: Mit keresel itt?
Lator: Nem tudom mit keresek itt.
Angyal: Hogy-hogy nem tudod?
Lator: Hát úgy, hogy nem tudom!

nagyon szeretnének részt venni, kérjük 
jelezzék Kulcsár Attila testvérnél, hogy 
milyen összegű támogatásra lenne 
még szükség. Bár nem tudunk biztosat 
ígérni, az ifjúsági szövetség vezetői 
mindent megtesznek annak érdekében, 
hogy akik szeretnének elmenni, részt 
vehessenek ezen a különleges missziós 
körúton. 

5. A misszió utat Kulcsár Attila és 
Püsök Dániel lelkipásztorok fogják 
vezetni.

6. Minden jelentkező kérjen ajánló 
levelet gyülekezeteink egyik lelkipász-
torától, s azután jelentkezéséhez 
mellékelje azt.

7. Ha úgy döntöttél, hogy el akarsz 
menni erre a missziós útra, kérjük, 
válaszolj a következő kérdésekre egy pár 
mondatban június 1-ig a „Youth Mission's 
Trip 2023” Google forms oldalon 
keresztül, vagy küldd el a válaszodat 
Kulcsár Attilának a következő email 
címre: kulcsarattila@yahoo.com

1. Miért szeretnél részt venni ebben a 
misszióban? 

2. Milyen tulajdonságokat vagy tehetsé-
get kaptál Istentől, amelyeket használni 
tudsz majd ezen a missziós úton?

3. Készen vagy-e keményen dolgozni, 
és elősegíteni a csapat munkáját azáltal, 
hogy követed a vezetők utasításait, 
annak érdekében, hogy a missziós út 
sikeres legyen?  

4. Mi az, amit szeretnél, hogy Isten te-
gyen a lelki életedben e missziós út által? 

Szeretettel várjuk a jelentkezésedet.
     Az ifjúsági szövetség vezetősége

Oláh Lajos:

KRISZTUS FELTÁMADT
A Krisztus támadott fel
abban a szívben és ott, 
ahol az égi jóra
a szív szent tüzet fogott.

A Krisztus támadott fel
tűzzel, haraggal, vésszel,
ha te fel nem fogod is
restült emberi ésszel;
ahol ítélet zúdul
az elmúlt idők felett,
bárha büszkén viselt is
e kor istenes jelet.

A Krisztus támadott fel,
hol avas avar elég.
A kőbe-dermedt élet 
a Krisztusnak nem elég. 

A feltámadott Krisztus
új embert teremtsen itt!
Egyént és közösséget
ki magában egyesít.

Ó, feltámadott Krisztus,
bennem is örökre élj,
halál hatalma ellen 
a szent harcban te segélj!

25 évvel ezelőtt halt meg Oláh 
Lajos lelkipásztor, az Észak-
Amerikai Magyar Baptista Szö-
vetség egykori elnöke, utazó misszio-
náriusa, a Kiplingi, később Torontói 
Gyülekezet lelkipásztora.

Ezúttal ezzel a versével emléke-
zünk rá. (szerk)

Angyal: Micsoda? Hát... elnézést. 
Hadd hívjam ide a felettesemet.

Megérkezik a felettes angyal.
- Ha megengedi, uram! Lenne néhány 

kérdésem. Először is, tisztában van ön a 
hitből való megigazulás tanával?

Erre a lator:
- Hitből való mi? Soha életemben nem 

hallottam róla.
- Rendben! Akkor beszéljünk egy kicsit 

a Szentírás alaptanításairól.
A lator csak bámul a felettes angyalra, 

aki végül frusztráltan neki szegezi a 
kérdést:

- Akkor hát minek az alapján vagy te itt?
A lator ezt válaszolta:
- Az az ember a középső kereszten azt 

mondta, hogy jöhetek!
.................................
Ez az egyetlen helyes válasz ha 

megkérdezik majd oda fenn, hogy mit 
keresel itt. 

                               fordította L.J.

IFjÚSÁGI MISSZIÓS ÚT 
ERDÉLYBE

2023. július 21. – augusztus 2.
Kedves Olvasóink! 
Az Ifjúsági Szövetségünk az idén 

is szervez egy erdélyi missziós utat a 
fiataljaink részvételével. A nekik szóló 
felhívást itt is közöljük, azért, hogy 
olvasóink maguk is bekapcsolódhassanak 
e missziós vállalkozásba – imádságaikkal 
és anyagi támogatásukkal is.

Az imádságra a szervezés időszakától 
kezdve egészen a program végéig 
számítunk. Támogatni az egész 
programot, vagy akár egy-egy konkrét 
fiatalt is lehet. Csekket valamelyik magyar 
gyülekezetünknek, vagy a szövetségi 
pénztárosunkhoz (2. oldal) lehet küldeni, 
a cél megjelölésével. (szerk)     

Kedves Fiatalok!
Szeretnénk közölni veletek, hogy 

a már korábban meghirdetett erdélyi 
missziós út megszervezése folyamatban 
van. Ez a missziós szolgálat az 
Érmihályfalva-i magyar baptista 
gyülekezetet és környékét  fogja 
szolgálni (Debrecentől kb. 20 mérföld). 
A fiatalabb korosztállyal a helyi 
roma gyerekek felé fogunk szolgálni 
Érmihályfalván, az idősebbekkel pedig 
gyülekezet plántálást végzünk a közeli 
Nagykároly (Carei) városában. Az 
Evangélium megosztásához és az angol 
tanításhoz a Lifeway 2023. nyári VBS 
(Twists and Turns) anyagait használjuk 
majd. A missziós úttal kapcsolatban, a 
következő információkat tudjuk közölni: 

1. A missziós utat július 21. és augusz-
tus 2. között rendezzük meg. Ebből az 
utolsó két napot Budapesten töltjük 
majd. 

2. Elsősorban a középiskolások, 
középiskolát végzett, és egyetemista 
fiatalok jelentkezését várjuk, viszont az 
idősebb korosztályból is jelentkezhetnek.

3. Ami a költségeket illeti, azt kell 
tudni, hogy a repülőjegyek árán kívül 
még $200 USD dollárra lesz szükség - 
szállásra, étkezésre, és helyi utazásokra.  
Minden érdeklődőt arra kérünk, hogy 
amennyiben nem tudja fizetni ezeket a 
költségeket, keressen olyan támogatókat, 
akik szívesen részt vállalnak egy ilyen 
missziós út támogatásában (barátok, 
rokonok, helyi gyülekezet stb.). 
Használhatod ezt levelet  „fundraising 
Letter” mintaként, hogy segítsen a 
saját leveled írásában. Kérjük írj arról 
a támogatóidnak, hogy miért szeretnél 
részt venni ezen a missziós úton? 
Adj hozzá egy képet magadról, hogy 
személyesebb legyen a leveled!

4. Akik semmiképpen nem tudják 
összegyűjteni a szükséges pénzt, de 
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A vasárnapot a Nyitott Biblia Gyü-
lekezetben töltöttük. Jó volt újra látni 
a testvéreket, akik figyelmesen hallgat-
ták szolgálatainkat. Kulcsár testvér úgy 
szervezte az istentiszteletet, hogy mind-
annyian bekapcsolódjunk a szolgálatba. 
A közös éneklést is mi vezettük ezúttal 
– olyan régi szép énekeket választva, 
mint a „Jöjj Megváltódhoz; Szeretlek 
Jézusom; Lelkem kíván téged”. A lel-
kipásztor-kar két énekkel is szolgált, a 
lapunkban korábban megjelent énekek 
közül (Oly jó itt lenni; Én úgy várok egy 
napot). 

Az igei szolgálatokról is beszámolok, 
röviden. Huli Sándor testvér a Filip-
pi 4,4-et olvasta („Örüljetek az Úrban 
mindenkor, ismét mondom, örüljetek!”), 
s buzdított az őszinte, szívből fakadó, 
képmutatás nélküli örömre. 

Gergely István testvér pedig a Máté 
11,28-30 alapján bátorított bennünket, 
hogy engedve hívásának, kövessük az 
Úr Jézust, aki békességet kínál, és olyan 
szabadságot, aminek a legfontosabb ré-
sze a bűntől való szabadulás lehetősége. 
Gőgös és akaratos szívünk szelídséget 
és alázatot tőle tanulhat. „Jöjjünk hozzá 
terheinkkel, tanuljunk tőle, és meg ta-
pasztaljuk milyen áldott, szabad és bol-
dog az élet Jézus igájában.”

Herjeczki Géza testvér szolgálatában 
az Evangéliumi Hírnök néhány írására 
hívta fel a hallgatók figyelmét, például a 
márciusi szám egyik írására, ahol a világ 
végére utaló jelekről, visszajöveteléről 

szólt az Úr Jézus, s többek között ezt 
mondta: „az ég és a föld elmúlnak, 
de az én beszédeim semmiképpen 
nem múlnak el” (Mt 24,35). Végül 
mindenkinek adott egy-egy példányt 
régi és újabb számokból, bátorítva a 
testvéreket lapunk olvasására, esetleges 
megrendelésére is. 

Az igehirdetést Deák Zsolt clevelandi 
lelkipásztor végezte. Isten soha el nem 
múló Igéjéből az egyik legrégibb könyv 
üzeneteit hozta elénk. 10 gondolatot 
emelt ki Jób könyvéből, azzal a céllal, 
hogy üzenetet, bátorítást, reménységet 
nyerjünk az Úrtól. „Az igei üzenet címe 
az volt, hogy: Miért? Miért engedi Is-
ten, hogy a feddhetetlen szenvedjen? Így 
vezet el bennünket Jób Krisztushoz és 

végül rájövünk, hogy minden meg-vála-
szolatlan kérdésünkre Jézus személye és 
munkája a válasz.” 

Az istentisztelet után közös-ebéden 
folytathattuk a beszélgetést régi és új is-
merőseinkkel. Közöttük például Gáspár 
Géza szobrászművésszel, aki Kornya 
Mihályról is nagyszerű mellszobrot ké-
szített néhány éve, ami a Kulcsár Sán-
dor testvéréknél készült képeken látható 
is. (Középen a Kornya szobor, bal szélen 
Petőfi Sándoré.)

Hálásak vagyunk az Úrnak és venicei 
testvéreinknek az áldásos hétért.

                            Herjeczki Géza

Lelkipásztori csendesnapok
Lelkipásztoraink - szövetségi tá-

mogatással - néhány napot együtt tölthe-
tek floridában (március 7-13). Régebben 
Palm Bay jutott eszünkbe Floridáról, s 
oda utazhattunk néha, amikor a Bethes-
da Otthonban tartotta szövetségünk va-
lamelyik gyűlését. Az Otthon, s később 
az ott élő gyülekezet is megszűnt. Az 
Úr kegyelméből azonban egy új gyüle-
kezet született Florida nyugati oldalán, 
Venice-ben. Kulcsár Attila, a gyüleke-
zet lelkipásztora, sőt a nagyobb Kul-
csár család, a gyülekezettel együtt már 
másodszor biztosított lehetőséget ne-
künk, hogy félrevonulva közösségünk 

lehessen egymással, az Úr Jézus veze-
tése mellett. A Mester tanítványaihoz 
intézett szavainak örömmel engedtünk 
(„Jöjjetek velem, csak ti magatok egy 
lakatlan helyre, és pihenjetek meg egy 
kissé!” Mk 6,31). Bár nem volt lakatlan 
a hely, de az igaz, hogy volt alkalmunk 
pihenni, közösségben lenni, áhítatokat 
tartani együtt, sőt kirándulásokra is ju-
tott idő. Kajakozni már máskor is sike-
rült, de hajóval (motorcsónakkal) most 
először jutottam ki az óceánra. Köszö-
nöm, köszönjük Attilának a szervezést 
és Tibornak az ajándék hajó-túrát. Igaz, 
hogy nem fogtunk 153 halat, mint a ta-
nítványok, de egyet azért sikerült (Luk-
ács testvérnek). 

VENICE, FLORIDA
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Szövetségünk évközi gyűlését az idén 
március 25-re hirdette meg az elnökség. 
Az utóbbi évekhez hasonlóan a virtuális 
térben találkozott a közösségünk két 
aktív szervezete: a Végrehajtó Bizottság, 
melyet a szövetség elnöke vezet, 
valamint a Missziós és Jótékonysági 
Bizottság (MJB), melynek a mindenkori 
alelnök a vezetője. Mivel a tavalyi 
választó közgyűlésen minden szövetségi 
tisztségre új, vagy azon a poszton eddig 
még nem szolgáló testvért választottunk, 
a megszokott formák új színnel, néha új 
tartalommal bontakoztak ki a résztvevők 
előtt. Ezért, mint aki a legtöbb ilyen-
féle alkalom aktív részese voltam (40 
éven át), már itt az elején megjegyzem, 
hogy a hosszú, egész napot igénybe 
vevő két gyűlésnek nem volt egy 
unalmas perce sem. Szövetségünk 
vezető testvérei jól felkészülten vezették 
a megbeszéléseket, segítették döntésig 
az egyes kérdéseket. A bizottságok 
szavazó és tanácsadó tagjai (gyülekezeti 
küldöttek, alszövetségek elnökei és 
a lelkipásztorok) egyrészt majdnem 
kivétel nélkül jelen voltak, másrészt  
aktívan bekapcsolódtak a tárgyalásokba.     

A VB gyűlést Püsök Dániel elnök 
testvér az aznapi ige felolvasásával 
(Jn 18,1-11) és néhány buzdító szóval 
indította. Imádság után vissza, majd 
előre tekintettünk, a napirend szerint. 

Hálaadással gondolunk az elmúlt 
év két célgyűjtése jó eredményére 
és célba érkezésére. A kárpátaljai 
gyülekezeteket és lelki munkásokat 
támogattuk, valamint a Belényesi 
Gyülekezet imaházépítését. Az idén is 
folytatni szeretnénk a célgyűjtéseket, 

bízva a testvériség megértésében 
és segítőkészségében. Ezúttal a mi 
fiataljaink külmissziós szolgálatát 
szeretnénk egy ilyen célgyűjtéssel 
támogatni (erről újságunk 5. oldalán 
részletesebben is olvashatunk). 

Kovács József pénztáros testvér 
segítségével áttekinthettük szövetségünk 
pénzügyi helyzetét. Hálásak lehetünk, 
hogy a kedvezőtlen gazdasági mozgások 
ellenére el tudtuk végezni minden, a 
budgetben előirányzott tervünket. 

Az Alhambrai Gyülekezet lelkipásztor-
keresésével kapcsolatosan kaptunk 
tájékoztatást Balla Zsigmond testvértől. 
Imádkoztunk a megoldásért, hogy a 
nyugdíjba vonult Novák József testvér 
szolgálatát mielőbb folytathassa valaki; 
hogy megtalálhassák testvéreink azt a 
lelkipásztort, akit az Úr erre a feladatra 
kiválasztott.

Meghatároztuk az előttünk lévő 
esztendő közösségi alkalmainak 
időpontjait – a nyári, közgyűléssel 
kapcsolatos információkat a 2. oldalon 
részletesebben is közöljük. 

Világszövetségünk legközelebbi tanács-
kozására a Délvidéken (Szerbiában) 
kerül sor, melyen elnök testvérünk vesz 
majd részt. Herjeczki testvér javaslatát 
elfogadva támogatjuk, hogy a budapesti 
baptista emlékparkban Füredi Kamilla 
egykori misszionárius emlékére dom-
borművet készíttessünk; egyúttal Szenczi 
Sándor testvér számára is készül hasonló 
emlékmű ugyanott.

Gyűlésünket jó lelkülettel és időben 
elvégezhettük. 

Délután került sor a MJB ülésére. 
Ez a hosszabb a kettő közül, hiszen 
ez a bizottság jogosult a döntések 
meghozatalára. Gyülekezeteink döntés-
hozatallal megbízott képviselői mind 

jelen voltak. Lukács János alelnök 
testvér (a bizottság elnöke) a János 
17,20-21 alapján tartotta meg a nyitó 
áhítatot. Azután az elfogadott tárgyrend 
szerint haladtunk végig minden közös 
feladatunkon. 

A missziómunka áttekintése az első, 
és egyúttal a legtöbb időt igénylő fő 
téma. A gyülekezetek beszámolóit a 
lelkipásztorok és a gyülekezeti küldöttek 
közösen osztották meg a bizottság 
tagjaival; a négy alszövetség elnöke, 
a Ráma Tábor képviselője, valamint 
a lap szerkesztője is megtartották 
beszámolóikat.   

Véglegesítettük a 23-24-es év 
közösségi alkalmait – közgyűlés, ifjúsági 
találkozók, missziós utak időpontjait 
és tartalmukat. A legközelebbiekről 
máris tájékozódhatunk lapunk második 
oldalán, ugyanott fogjuk a továbbiakban 
is közölni a szövetségünket érintő 
eseményeket. 

A Végrehajtó Bizottságban hozott 
javaslatokat is ez a bizottság véglegesíti 
szavazatával, s általában - részletes 
átbeszélés után - elfogadásra találnak az 
ott előkészített javaslatok. 

Az MJB utolsó, jelentőségében és 
időben is kiadós tétele a pénzügyeink 
voltak. A részletes áttekintés után a 
bizottság tételenkénti megfontolással 
létrehozta a következő éves budget-et, 
ami a közgyűlésre mint a MJB által 
elfogadott javaslat kerül majd. 

Hálás vagyok az elnökségben 
szolgáló testvérekért, és a bizottságok 
munkájában részt vevő gyülekezeti 
küldöttekért, lelkipásztorokért és 
minden szolgálatot végző testvéremért. 
Urunk áldását kéri a szövetség 
munkájára - talán olvasóinkkal együtt is 
-, a szerkesztő. 

ÉVKÖZI GyűLÉS 2023.
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THE RESURRECTION was the 
linchpin of the Chris tian faith. After all, 
anyone can claim to be the Son of God. 
But if someone could substantiate that 
assertion by returning to life after being 
certifiably dead and buried — well, that 
would be a compelling confirmation 
that he was telling the truth. Even for a 
skeptic like me.
                                Lee Strobel  (fB)

tutor for a colleague’s son. On the day of 
our first lesson, I went to my colleague’s 
house and little did I know that this was 
where I would find a new life. Upon 
entering the sitting room, I spotted 
the verse “For God so loved the world 
that he gave his one and only son, that 
whoever believes in him shall not perish 
but have eternal life” posted on the wall. 
I thought to myself, ‘I want this eternal 
life; how can I get it?’ 

Suddenly, I felt a powerful force that 
seemed to rip my heart from its place. 
It felt so strong that I fainted. Later, I 
woke up to the voice of my colleague 
who was offering me a drink. She asked 
me what was wrong. I said nothing but 
felt a wonderful, amazing power within 
my soul. I then excused myself and left 
with a strong desire to get my hands on 
a Bible. 

On my way back, I stopped by a 
church, but it was closed. So, I went home 
and turned on the radio. I love listening 
to the radio. I was going about my own 
business when I heard something that 
caught my attention. It was one of your 
programs. That day onward, I became 
one of your faithful listeners. 

TTB has taught me the basic truths 
of Christianity and how to accept Jesus 
Christ into my life. 

For more than two and a half years, 
it was my only source of spiritual 
nourishment. I could not go to church 
because of the police and my family. 
I prayed for you and your ministry all 
the time. Sometime later, I managed 
to get in touch with a church and was 
baptized. My family didn’t know about 
my faith, but I kept evangelizing among 
believers of my old religion, as if I were 
one of them, proving that both Christ 
and the Bible are real and true. Two of 
them came to Christ and were baptized 
in secret. 

Eventually my family found out about 
my faith and I could not bring myself 
to deny Jesus. They tortured me badly, 
trying to get me to go back into darkness. 
They made me choose between death 
or returning to my old religion. I chose 
death, but by God’s grace my little 
brother helped me to escape to Egypt. 
I’m now so happy that I can listen to 
your programs again. I continue to pray 
for you and your ministry to brighten 
this dark world with the light of Jesus. 

Our hearts rejoice in the Lord for 
what He has been doing through the 
radio broadcasts. Thank you for your 
friendship and continued partnership 
with us as He enables. 

for Christ alone, 
                                  Kalman Dobos

Excerpt from Lee Strobel:  
THE CASE FOR CHRIST

So what?
• If jesus is the Son of God, his teachings 

are more than just good ideas from a wise 
teacher; they are divine insights on which 
I can confidently build my life.
• If jesus sets the standard for morality, 

I can now have an unwavering foundation 
for my choices and decisions, rather than 
basing them on the ever-shifting sands of 
expediency and self-centeredness.
• If Jesus did rise from the dead, he is 

still alive today and available for me to 
encounter on a personal basis.
• If Jesus conquered death, he can 

open the door for eternal life for me, too.
• If Jesus has divine power, he has the 

supernatural ability to guide me and help 
me and transform me as I follow him.
• If Jesus personally knows the pain 

of loss and suffering, he can comfort 
and encourage me in the midst of the 
turbulence that he himself warned is 
inevitable in a world corrupted by sin.
• If Jesus loves me as he says, he has 

my best interests at heart. That means I 
have nothing to lose and everything to 
gain by committing myself to him and 
his purposes.
• If Jesus is who he claims to be (and 

remember, no leader of any other major 
religion has even pretended to be God), 
as my Creator, he rightfully deserves my 
allegiance, obedience, and worship.

Now what?
John 1:12 “Yet to all who received him, 

to those who believed in his name, he gave 
the right to become children of God.”

Believe + Receive = Become
Believe: look at the historical evidence.
Receive: Jesus offers forgiveness and 

eternal life as a free gift that cannot 
be earned. It’s called grace – amazing 
grace, unmerited favor. It’s available 
to anyone who receives it in a sincere 
prayer of repentance. 
Become: 2 Corinthians 5:17 “There-

fore, if anyone is in Christ, he is a new 
creation, the old has gone, the new has 
come.”

TESTIMONY
for many people groups, TWR 

broadcasts the adaptation of the Thru the 
Bible (TTB) systematic Bible teaching, 
which is very helpful for the listeners. The 
man who shared his story in response to 
one of those radio transmissions gives 
us a glimpse into the wonderful work of 
Christ… 

I come from a family of staunch 
believers of another major religion. I did 
not know anything about Christianity 
other than it was wrong, and that the 
Bible was wrong, too. I also used to hear 
from our elders about the sweetness 
of our faith. I tried looking for that 
sweetness they were talking about 
but could not find it until I joined the 
medical faculty at a university. 

In my second year at the university, I 
took up an offer to be a private science 

Face To Face With your Maker
Remember this, Sinner, however far 

you may get away from God, you will 
have to come close to Him one of these 
days! 

You may go and pluck the fruit that 
He forbids you to touch and then you 
may go and hide yourself among the 
thick trees in the forest and think that 
you have concealed yourself—but you 
will have to come face to face with your 
Maker at some time or other! It may not 
be today, or tomorrow. It may not be 
until "the cool of the day" of time. No, 
it may not be till time, itself, shall be 
no more—but, at last, you will have to 
confront your Maker! 

Like the comet that flies far off from 
the sun, wandering into space for an 
altogether inconceivable distance and 
yet has to come back again, however 
long the time its circuit takes—so you 
will have to come back to God, either 
willingly, repentantly, believingly, or 
else unwillingly and in chains to receive 
your sentence of doom from the lips of 
the Almighty whom you have provoked 
to anger by your sin! 

God and you have to meet as surely 
as you are now living—at some time 
or other, each one of you must hear the 
voice of the Lord God saying to you, as 
He said to Adam, "Where are you?"

                            C.H. Spurgeon 
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EL NE VESSZEN!
„És ahogyan Mózes felemelte a kígyót 

a pusztában, úgy kell az Emberfiának 
is felemeltetnie, / hogy aki hisz, annak 
örök élete legyen őbenne.” Jn 3,14−15

Ma boldog örömhírem van mindenki 
számára, aki ismeri a bűneit. Ó ti, akik 
ma érzitek a bűneitek miatti felelősséget, 
hadd közöljem veletek: „Nézzetek 
Jézusra! Fontoljátok meg, hogy az 
érckígyót a tábor közepén állították 
fel, hogy mindenki, akit megmart a 
mérgeskígyó – láthassa és életben 
maradhasson. Krisztus is fel emel-
tetett értetek, hogy mindenki, aki hisz 
benne, el ne vesszen, hanem örök élete 
legyen.” Te bűnös ember, ha azt súgja a 
füledbe a Sátán, hogy ki vagy zárva az 
üdvösségből, válaszold neki nyugodtan: 
„Ez a kis szó, »mindenki«, minden 
embert magába foglal, engem is!”

Úgy látom a Simon farizeus házába 
jött bűnös nőt, mint aki számos vétke és 
istentelensége alatt teljesen meggörnyedt 
és összetört. Azt mondja: „Nem lehetsé-
ges; az én esetem túl súlyos; Krisztus 
nem tud engem megmenteni!” De hallja, 
hogy ezt mondják: „mindenki”, és 
feltekint az Úr Jézusra, – és él!

Ti, akik megőszültetek bűneitekben 
és istentelenségetekben, fontoljátok 
meg, hogy egy Üdvözítője van a nagy 
és kis bűnösöknek egyaránt. Ugyanaz 
az Üdvö zítője az ősz öregeknek, mint a 
csecsemőknek; ugyanaz az Üdvözítője 
a szegények nek, mint gazdagoknak; 
ugyanaz a Megváltója az utcaseprőknek, 
mint a fejedel meknek; ugyanaz a 
Megmentője a szörnyeteggé torzult 
emberi lényeknek, mint a szenteknek – 
mindenkinek! Mindenki, aki Krisztusra 
tekint, él!

És ti, akik azt állítjátok, hogy nem 
tudtok hinni − ha csak egy parányi 
hitmagot ajándékoz nektek Isten, azt 
emeljétek az égre! Ha csak ennyit 
mondtok: „Ó Uram, szeretnék hinni, 
segíts hitetlenségemben!” Vagy, mint 
Simon Péter, csak a keze teket nyújtjátok 
felé, felkiáltva: „Uram, segíts rajtam, 
mert elveszek!”, – az elég.

Jöjj Megváltómhoz! Jézus ígéretei 
olyan bizonyosak, mint az eskü. Vesd 
magad az Úr karjaiba, és ha nem ment 
meg téged, akkor hazug Isten szava, és 
megszegte Isten az ígéretét! De mivel 
ilyen sohasem történt, vedd biztosra: 
Isten azt akarja, hogy mindenki „aki 
hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök 
élete legyen.” (Jn 3,16)

C.H. Spurgeon: A te szavadra -
 áhítatok, ford: dr. Pótor Imre

Muraközy Gyula:

TANÍTVÁNy A KAPUBAN 
Krisztusom, én várom az érkezésed...
A pálma kész, a harsonák is készek.
Virágok nyíltak a szívem tüzétől,
diadalkapum a mennyboltig ér föl.
Kőszíveket nagy, boldog alázatban
utad elé, utat készítve raktam;
ujjonganak ha rájuk taposol...
S az én szívemben retteg a pokol.
S mint rossz, csavargó, urát sejtő
    szolga,
bújdosik az éj céda városokba.
A házunkat ünnepre ékesítve
figyelünk már közelgő lépteidre.
Hírül adtam, ahogyan parancsoltad,
a palotáknak és a rongyosoknak;
mindenki tudja már, hogy érkezel...
A gyermekkar hozsánnát énekel.
Mi meg a város szélére verődve
kezünk emelve kémlelünk a ködbe...
Vak koldusok nagy csöndben
    hallgatóznak;
ördöngös sír, ostor suhog a rossznak.
Lásd, Zákeus a lomb közt kuporogva 
előre néz távol bélpoklosokra,
kik előörsként útkanyarulatnál
várják - tízen - ha könyörülni tudnál.

Krisztusom, piros ködökbe kiáltok:
jaj, hervadók a kétkedő virágok...
Hullámzik, zúg a nyugtalan tömeg,
ma zöld ágat dob, holnap tán követ.
A vámszedőt a háza lelke hívja:
vén láda otthon nem maradt-e nyitva?
Ha késel, holnap, a bevonulásnál
nem tudjuk, hol van eltemetve Lázár.
Vakok, akik feléd tapogatóznak,
a sír árkába botlanak be holnap.
A menő, rongyos, zúgó tömeget
benyelik újra kunyhók, műhelyek.
Szegénynek, ki szolgád, a karja
    fárad,
jaj, még elejti fényes harsonádat.
Uram bocsásd meg, sírva kérlek,
    kérlek...
Mint május-eső a gyenge vetésnek,
mint börtönnyitás elsorvadó rabnak,
mint hűvös patak lázas sivatagnak,
mint kárhozottnak egy csepp égi
    béke,
mint anyamosoly haldokló szemébe,
úgy kellesz most, úgy kérnek,
    esdenek, várnak...

Minálunk még nem volt 
       virágvasárnap.

Kezünk remeg és húnynak már a
    mécsek...
Krisztusom, én várom az érkezésed.

HONNAN TUDOD, HOGY 
ISTEN (NEM) LÉTEZIK?

Egyszer egy férfi elment a fodrászhoz, 
és miközben a mester dolgozott, 
beszélgetni kezdtek először az időjárásról, 
majd a mindennapi életről.

Az üzlet előtt egy öreg néni vigyá-
zatlanul lelépett a járdáról, és egy 
száguldó autó csikorogva fékezett, épp 
csak megállt a néni előtt.

A vendég a borbélyszékből megköny-
nyebbülten szólt:

– Hála Istennek, nem történt baja a 
néninek!

Mire a fodrász:
– Uram, ön még hisz a mesékben? 

Én nem hiszem, hogy Isten létezik. 
Ha lenne, akkor nem lenne fájdalom, 
szenvedés, nem volnának az embereknek 
anyagi bajai, és nem volna ilyen őrülten 
száguldó autós, se ilyen vaksi banya...

A vendég semmit nem válaszolt.
Miután a fodrász befejezte a munkát, 

a vendég fizetett, és kilépett az utcára, 
ahol szemébe ötlött egy gondozatlan, 
hosszú hajú és szakállú, ápolatlan, 
piszkos ember.

A vendég visszalépett a fodrászatba és 
ezt mondta:

– Tudja, mit mondok magának? Nem 
léteznek fodrászok. 

Mire a fodrász:
– Hogy mondhat ilyet? Hiszen 

most fejeztem be a maga hajának és 
szakállának rendbetételét!

De a vendég hajthatatlan volt:
– Nem-nem, nincsen fodrász, az előbb 

meggyőzött róla. Hiszen, ha léteznének, 
akkor egy olyan torzonborz alak, aki a 
boltja előtt áll, nem létezhetne.

– De attól még léteznek fodrászok – 
erősködött a mester. – Tehetek én arról, 
hogy ez az alak nem jön be hozzám, 
hogy megnyiratkozzon?

– Hát ez az – nevette el magát a 
vendég. – Éppen erről van szó. Isten 
attól még létezik, hogy az emberek nem 
fordulnak hozzá, nem keresik meg Őt. 
Tudja, ezért van olyan sok fájdalom, 
szenvedés és igazságtalanság a földön." 

          Szigeti Jenő: A hit ABC-je 
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hét múlva érkezik vissza vidéki útjáról, 
addig várakozniuk kell. 

Ahogy az Egészségügyi Minisztérium 
titkársága előtt téb láboltak, megjelent a 
titkár, s amint rájuk nézett, ölelésre tárt 
karokkal lépett Jánoshoz: 

– Pásztor Juan! Doctorita! Hát újra 
Bolíviában vannak!? Micsoda meglepetés! 

Betessékelte őket, s örömmel 
emlékeztek vissza a múltra, amikor 
Chaparén, mint végzős gyakornok 
dolgozott, és sok jó, és szép emléket 
őrzött abból az időből. Mikor 
elmondhatták, hogy mi járatban vannak, 
megnyugtató ígéretet kaptak. Jöjjenek 
vissza délután, s minden szükséges irat 
meglesz. A csetlő-botló doktorkából 
milyen felelős ember lett – gon dolták. 

Hálával köszönték meg az Úrnak, hogy 
most is előttük járt, és sikeressé tette 
útjukat. Délután kézhez kapták az egész 
tartományra szóló működési engedélyt, 
miniszteri pecséttel, Dr. Mendoza 
kezességvállalásával. Yacuibában a 
főorvos alig hitt a szemének, hogy 
ilyesmi is létezik Bolíviában. 

Margitka délelőttönként a kórházban 
kapott munkát. Kérték, hogy havi egy 
alkalommal száraz időben vállalná-e a 
Mataco törzs egészségügyi látogatását? 
Nehéz munkate rület, civilizálatlan, 
barbár törzs, nem akadt még orvos, aki 
próbálkozott volna vele. Természetesen 
elvállalta, és János is örült az új 
lehetőségnek, kihívásnak. 

Míg Margitka dolgozott, János a 
piacon, üzletben, utcán ismerkedett. 
Barátkozott az utcai, „cipőpucoló” 
szurtos gye rekekkel. Sok elhagyatott, 
csellengő, mindenre kapható kis csibész 
akadt, akiket próbált felkarolni. ...

Gyerekzsivajtól volt hangos a 
Cserepka-lak. Szombat dél utánokra 
sportfoglalkozást hirdettek meg, melyre 
nagy volt az érdeklődés. Különböző 
sportfoglalkozások, labdajátékok, ügyes-
ségi vetélkedők: teával, aprósüteménnyel 
kiegészítve. Szünetekben énektanulás, 
bibliai történetek. 

Kezdetben az előkelőbb családokból 
származó gyerekek nem akarták 
megfogni a szurtosabb, utcagyerek 
kezét. János ezekkel külön is sokat 
foglalkozott. Amint hallották, hogy az 
Úr Jézus egyformán szeret mindenkit, a 
harmadik, negyedik alkalomra eltűnt a 
feszélyezettség. 

A vasárnapok is egyre látogatottabbak 
lettek, az ebédlővel összenyitott 
nappali szűkösnek bizonyult. 40-50-
en is szo rongtak olykor. A munka is 
megsokszorozódott. János segít séget 
kért a szövetségtől. Chilei, checua 

UTOLSÓ MUNKATERÜLET:  
YACUIBA 

A rehabilitáció rövid volt, 
június közepén már indultak Ya-
cuibába, következő állomáshelyükre. 
Cochabambától ez 1500 km távolság, 
kocsival nem merték felvállalni ezt 
az utat, mert Jánosnak még mindig a 
nyakmerevítőt kellett viselnie. Santa 
Cruzba repültek, onnan vonattal utaztak 
még tizennyolc órát (nem hálókocsis 
körülmények között). ...

Yacuiba, városnak alig nevezhető, 
3-4 lekövezett utcájával, közepén kis 
kereskedelmi negyedével. Az argentin 
határtól három km-re helyezkedik el. 
Villany, vízvezeték csak a köz ponti részen 
van, és nyomornegyedek ölelik körül. ...

Az új missziós hely nem kecsegtet 
nagy reményekkel. Sé rülten, a fárasztó 
utazástól kimerülten, összefagyva 
érkeztek meg. Sem a látvány, sem 
a körülmények nem hatottak rájuk 
felemelően. 

Erőt és vezettetést kérve, elindultak 
terepszemlére. Margitka szeme egy 
elhanyagolt, lakatlannak tűnő házon 
akadt meg: 

– Édesapa! Ilyen lakot tudnék 
elképzelni. Kétszintes épü let, a felső 
szinten laknánk, alul pedig közösségi 
célokra tud nánk használni. 

– Nézzük meg! – mondta János. 
Valóban két éve lakatlan az épület. A 

szomszédban érdek lődve megtudták, 
hogy egy német származású bányamérnök 
tulajdona. Az első világháborúban repü-
lősként szolgált, itt telepedett le, de most 
Cochabambában lakik. felhívták, s 
bérbe is vették tőle. Rögvest nekiláttak a 
bérlemény rendbe hozatalának. Nagyon 
elhanyagolt állapotban találták. A 
kertben és az udvarban gazt saraboltak, 
bozótot irtottak, mindezt két és fél 
hónappal szörnyű balesetük után. Nyak-
merevítőben, dideregve szoktatták magu-
kat a nemszeretem klímához. ...

János leveléből: „Hat hete elmúlt, hogy 
itt vagyunk. Ke ményen dolgoztunk, hogy 
élhető körülményeket teremt sünk. Hideg 
van, olykor a csüggedés is erőt vesz 
rajtunk. Isten eltévesztette volna, hogy 
hova küldött? – tűnődtem magamban. ...

Margitka felkereste a helyi egészsé-
gügyi vezetőt, aki a kis kórház igazgatója 
is volt. 

– Minisztériumi engedély nélkül nem 
alkalmazhatok or vost! – mondta az 
igazgató –, és az engedélyezés nálunk 
elég hosszadalmas folyamat, akár 
hónapokba is kerülhet. 

felutaztak a fővárosba La Pazba, ott 
megtudták, hogy a miniszter csak egy 

nemzetiségű pásztort, Milton Rohást 
kapták munkatársul, aki Bolíviában 
végezte teológiai tanulmányait. Meleg-
szívű, szolgálatkész fiatalember, aki 
nagy zenei talentummal is bírt, szépen 
énekelt és tangó harmonikázott. Felesé-
gével és kisfiával érkezett. 

Közben havonta a Mataco törzs 
látogatása is zajlott. Első útjuk 
különösen izgalmas volt, a 125 km-es 
táv több mint négy órát vett igénybe. 
Úttalan utakon, homoksivatagon, tüs kés 
bozóton, hatalmas kaktuszfák között 
jutottak el hozzájuk. A Mataco törzs egy 
ősi, zárt közösség, ahová a civilizáció 
csak nagyon lassan kezd betörni. Őket 
sem fogadták lelkesen, a törzsfőnök alig 
akart szót váltani velük. Nem kívánták 
az ide gen hatást.

Egy alkalommal a törzsfőnököt 
hozták lázas, leromlott ál lapotban, 
vörös, megdagadt lábbal. Egy lándzsahal 
átszúrta a lábfejét, és a lándzsaszerű 
tüskének egy darabja bele is tört. Otthon 
borogatta egy ideje, de egyre súlyosabb 
lett a gyulla dás. Margitka pár napig 
kezelte antibiotikummal, és amikor 
sikerült a lázat csökkenteni, akkor 
a kórházban eltávolították az idegen 
testet. Két hét ápolásra szorult még, ez 
alatt az idő alatt rengeteget beszélgettek 
Jánossal, sokszor éjszakába nyú lóan. 
Értelmes, írni, olvasni tudó ember volt, 
nagyon nyitottá vált az Ige iránt. Tíz nap 
alatt elolvasta az Újszövetséget. 

Más emberként tért vissza a törzshöz. 
„Tövis adatott a tes tébe”, s felismerte, 
hogy számára is szükséges, és elégséges 
a kegyelem. Ezután Jánosék törzsbeli 
fogadtatása is más lett. ...

Yacuibában nőtt, fejlődött a 
gyülekezet, az első bemerítésre a 
hűséges barátot, munkatársat hívták meg 
Jaime Goytiát. Ál dásos evangélizációt 
is tartottak, szabadtérit, mert az épület-
ben nem fértek volna el. 

Húsvétkor nagy temetőjárás van, 
ilyenkor virágot visznek a sírokra. 
Kihasználva a lehetőséget, a kis közösség 
itt a te metőben énekelt, evangélizált, 
hívogatott a megtérésre. ...

János bátorította a fiatal pásztort, 
hogy menjenek rendsze resen családokat 
látogatni, és az esti áhítatot is velük 
közösen tartsák. Maga is napfelkelte után 
ébredt, s másfél-két órát csendességben 
töltött. Biztatta ezekre az együttlétekre 
mun katársát is, mert – „pásztorkodni 
csak a Szentlélek fegyelme alatt lehet! A 
térden töltött idő a feltöltődés alkalma, 
külön ben üres, értelmetlen a szolgálat.” 

    A könyv 210-221. oldala 
kivonatosan;  folytatjuk

13.
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IMÁDKOZZUNK 
EGYMÁSÉRT

A Magyar Baptisták Világszövet- 
ségébe hat magyar baptista szövetség 
tartozik. Aki szeret messzebbre látni a 
közvetlen környezeténél - az Evangé- 
liumi Hírnök olvasói bizonyára ilyenek 
- és imádkozni is kész távolban élő 
test-véreiért, annak azt ajánljuk, hogy a 
következő sorrend szerint tegye azt. 

Hétfőn a magyarországi baptista 
testvérekért és az egyház vezetőiért, 
Papp János elnökért és munkatársaiért.   

Kedden a Romániában élő magyar 
baptista testvérekért és a szövetség 
vezetőiért, Pardi Félix elnökért és 
munkatársaiért.

Szerdán az Észak-Amerikában 
és Ausztráliában élő magyar baptista 
testvérekért  és a szövetség  vezetőiért, 
Püsök Dániel elnökért és munka tár-
saiért. 

Csütörtökön a délvidéki magyar 
baptista testvérekért és a szövetség 
vezetőiért, Nyúl Zoltán és Nagy Tibor 
lelkipásztor testvérekért.  

Pénteken a felvidéki magyar baptista 
testvérekért és a szövetség vezetőiért, 
Dóczé Bálint lelkipásztorért és munka- 
társaiért.  

Szombaton a kárpátaljai magyar 
baptista testvérekért és a szövetség 
vezetőiért, Nagy Csaba lelkipásztorért 
és munkatársaiért.

A MABAVISZ elnöksége:
Elnök: Papp János (Magyarország)

Alelnökök: Pardi Félix (Erdély)
Püsök Dániel (Amerika)

főtitkár: Durkó István (Magyarország)

Emlékezni  jó
HATVAN  ÉV

Emlékek rajzanak körül.
Március volt. A tavasz bontogatta 

szárnyait. Mindenfele újult a természet. 
Minden Istent dicsérte.

15 éves kislány voltam. 
Családunkban hangosan szólt az Istent-

dicsérő ének. Látva mások örömét, én is 
úgy szerettem volna örülni, mint ők, de 
csak próbálkozásaim voltak. Utánoztam 
őket, hisz én is megvalltam bűneimet, 
de másik nap már csődöt mondott az új 
életem. Elkeseredve próbálkoztam, de 
hiába, ugyanabba a kátyúba kerültem 
vissza.

Úgy nőttem fel, hogy már kiskoromtól 
hittem. Hittem a Biblia minden szavá-
nak, ám nem volt új életem. Elkeseredve 
küszködtem hónapokon át, hogy boldog, 
bűn nélküli legyek. Mintha valaki állan-
dóan a fülembe súgta volna, hogy hiába 
minden, nem vagyok elég jó, nincs ki-
tartás! 

Tudtam, hogy a magam erejéből 
nem tudok újjászületni. Imádkoztam, 
hogy az Úr cselekedjen, és hála Néki, 
cselekedett.

Egy könyv került a kezembe. Nagyon 
szerettem olvasni, és abban a könyvben 
a szerző azt írta, hogy aki megbánja 
vétkét, annak az Úr megbocsájtja, és 
ezt el kell hinni, semmit nem kell tenni, 
csak elhinni, hogy kegyelemből van 
üdvösségünk mivel Isten kegyelme az 
ami megtart.

Akkor hangosan mondtam: HISzEM, 
HOGY ÖRÖK ÉLETEM VAN INGYEN 
KEGYELEMBŐL!

Csodálatos volt tapasztalni azután, 
hogy mekkora megkönnyebbülés ért, 
mekkora belső béke töltött el. Azután 
hogy elfogadtam Isten kegyelmét, 
énekeltem még az utcán is. Boldogan 
mondtam a szüleimnek, barátnőimnek, 
hogy az Úré vagyok!

 Azóta sok év eltelt. Voltak napsuga-
ras idők, kudarcokkal teli napok, de az-
után mindig kisütött a nap! Felragyog a 
kereszt, és örülök a feltámadt Úrral!

fogja a kezemet. Nem hagy egyedül! 
Tudja, hogy milyen harcokat kell meg-
vívjak, és biztosan bántja , ha alul kerü-
lök a harcban, de mindig segít a felállás-
ban újra kezdeni. 

Határtalan az örömöm, hogy az 
én Istenem hatvan éven át, mióta 
szövetségre léptem Vele, erőt adott, 
békét adott, és kegyelmet ad. Alázattal 
hajtom meg fejemet az Úr előtt! Ő méltó 
a tisztességre, a dicséretre!

                           Kisné Ady Éva

A LExIKON MARGÓjÁRA
A Baptista Lexikon határkő hitéleti 

és önazonosítási munkánk területén. 
2022 végén adták ki Budapesten, bár 
a munka sokkal előbb elkezdődött, 
és kimutatható az adatgyűjtés, a 
fogalmazás, majd a főszerkesztő szöveg-
fejlesztésének igényessége, közel félszáz 
munkatárs szoros együttműködése. 
A főszerkesztő, Marosi Nagy Lajos 
egy telefonbeszélgetés során említette, 
hogy 2011-ben kapott először olyan 
címszavakat, amiket a Baptista Lexikon-
ba szántak. Azóta a könyvet 12 éven át 
érlelte, korrigálta, küzdött vele. Sokat 
imádkozott érte, hogy adjon Isten neki 
időt ahhoz, hogy meglássuk a kiadványt. 

Nemcsak tudományosság volt az 
alkotó munka vezérelve. Az élő hit 
mutatott irányt elsősorban. Ezért nem 
személyekkel foglalkozik csupán a 
lexikon, hanem a megtérés teoló-
giájával, a hitre jutással, a hitvalló 
keresztségtől az egyes gyülekezetek, 
sőt néhány tagú szórványokban élő 
hithősök küzdelméről. Megtanulhatjuk 
a vastag könyvből a baptista misszió 
történelmét, a mai napok eseményeivel 
együtt.  Kitér a lexikon az ökumenikus 
kapcsolatokra. Nem kritizál ez a könyv, 
őrizkedik a felekezeti sovinizmustól, 
és beilleszkedik a hazai kereszténység 
nagy családjába. Nem gerjeszt 
hitvitákat, nem követi az általános 
európai vallásközönyt, és nem fordítja 
ellenkezőjére a bibliai igazságokat, mint 
ahogy a mai gondolkodás főáramában 

teszik napjainkban. Szavainkkal tiszte-
letben részesít minden ember szellemi 
meggyőződést, és ugyanakkor elvárja 
magunk felé is a tiszteletet mindenkitől. 
Talán nem kívánunk túl sokat. Különösen 
olyan időkben, amikor az európai 
keresztény civilizáció ténylegesen 
kihalásra van szánva. A lexikon „a 
teljesség igénye nélkül” készült. Vagyis 
minden jó szándék és akarat ellenére is 
megvannak a korlátai.

      Dr. Szebeni Olivér egyháztörténész

A baptista név bemerítőt jelent, 
az Újszövetség eredeti görög 
szövegéből (baptidzó: bemeríteni, 
bemártani) származik. A baptisták 
az újszövetségi gyakorlatnak 
megfelelően bemerítéssel keresz-
telnek az Atya, a Fiú és a Szentlélek 
nevében. Hitvallásuk a Biblia 
tanításán alapszik, kapcsolódva 
a reformáció "SolaStriptura" 
elvéhez. A közös keresztyén 
örökség részeseiként elfogadják 
az Apostoli hitvallásban és a 
Nicea-konstantinápolyi hitvallás-
ban megfogalmazott alapvető 
hitigazságokat. Az állam és az 
egyház szétválasztásának hívei. 
A reformáció harmadik ágát 
képviselő anabaptista mozgalmak 
mérsékelt, biblikus csoportjainak 
szellemi örökösei. Történelmi 
egyház, tekintettel a 16. századi 
reformáció idején (1523) megjelenő 
bemerítő mozgalmakra, a 17. 
században (1609) indult baptista 
mozgalomra és a 19. században 
(1846) szerveződő magyarországi 
baptista misszióra.   MNl
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Ő bűnhődött, hogy nekünk 
békességünk legyen, az ő 

sebei árán gyógyultunk meg. 
Ézsaiás 53,5

Virágvasárnappal a NAGYHÉT veszi 
kezdetét. Nyolc nap, melynek során minden 
Krisztus-hívő azokra az eseményekre 
gondol, s azokat a történeteket olvassa 
a Bibliából, melyek Megváltónk földi 
életének utolsó napjairól szólnak. Arról, 
ahogy három éves nyilvános szolgálata 
csúcsán bevonult Jeruzsálembe, ahol 
elfogták, elítélték és keresztre feszí-
tették, s ahol a sírból harmadnapra 
feltámadt. Egy hét leforgása alatt tör-
tént meg mindaz, amit Isten a bűnös 
ember megmentéséért régóta tervezett, 
prófétái által előre is kijelentett, s 
akkor és ott, az időknek teljességén 
Fiában, jézus Krisztusban véghez is 
vitt. A Megváltó a kereszten utoljára 
nem önmagáról beszélt, hanem arról, 
hogy vele most Isten terve teljesedik: 
„Elvégeztetett! És lehajtván fejét, kibo-
csátá lelkét.” (Jn 19,30)

Azért NAGYHÉT ez a hét, mert ezen 
az emberiség számára legfontosabb 
események történtek. Jézus Krisztusról 
énekelünk, az Ő szenvedése történeteit 
olvassuk. Ezt teszem most én is. A 
NAGYHÉT jól ismert igéit idézem. 

A kezdő, alapigénk a Károli fordítás 
szerint így van: „És ő megsebesíttetett 
bűneinkért, megrontatott a mi vétkein-
kért, békességünknek büntetése rajta 
van, és az ő sebeivel gyógyulánk 
meg.” Ézs 53,5  Mindez nem csak 
miattunk, hanem értünk is történt: 
meggyógyulhatunk sebeiben! 

Nem a véletlen, és semmiképpen nem 
a „sors”, vagy az emberek rosszindulata 
vitte a Megváltót Jeruzsálembe, a 
keresztre. Isten tervéről Ézsaiás 
évszázadokkal korábban írta le azt 
a próféciát, amit mi az 53. részben 
találhatunk. (Egyébként a legelső 
utalás a Megváltóra, megváltásra az 
Édenkertben történt: 1Mózes 3,15 ez az 
u.n. Protoevangélium.)

Az Újszövetségben sok helyen 
olvasunk arról, hogy a szentírók úgy 
látták, hogy az ószövetségi próféciák 
teljesednek szemük láttára.  

A virágvasárnapi bevonulás úgy 
történt, ahogy Zakariás próféta megírta 
(9,9) – szamárháton (Mt 21,4). A tömeg 
a Zsoltáros szavait idézve köszöntötte 
az Urat: „Hozsánna Dávid Fiának! 
Áldott, aki jön az Úr nevében! Hozsánna a 
magasságban!” (Mt 21,9; zsolt 118,25-26)

A kereszten a 22. Zsoltár sorait látjuk 
és halljuk teljesedni: „Én Istenem, én 
Istenem, miért hagytál el engem? (2) 
...átlyukasztották kezemet, lábamat. (17) 
Megosztoznak ruháimon, köntösömre 
sorsot vetnek. (19). 

Pál apostol is a régi Igék beteljesedése-
ként értékeli a történteket. „Krisztus meg-

halt a mi bűneinkért az Írások szerint, 
eltemették, és feltámadt a harmadik 
napon az Írások szerint.” (1Kor 15,3-4) 

A feltámadásról Péter, pünkösdi 
prédikációjában, Dávidra utalva ezt 
mondta: „Előre látván ezt, szólott a 
Krisztus feltámadásáról, hogy az ő lelke 
nem hagyatott a sírban, sem az ő teste 
rothadást nem látott.” (ApCsel 2,31; 
zsolt 16,10)

A NAGYHÉTEN időzzünk többet a 
Biblia mellett! Ha figyelmesen olvassuk 
az ó és újszövetséget, hamarosan Jézus-
ra, a Megváltóra találunk. Benne pedig 
bűnbocsánatra, békességre és gyógyulásra.

                       Herjeczki Géza

LÁBMOSÁS
Tanítványok vitatkoztak.
Rájuk férne fejmosás.
Nem szól az Úr, lehajol csak:
kezdődik a tanítás.

TÖRVÉNY ÉS KEGYELEM
Véd a kereszt, mint kerités.
Átölel, hogyha nekimész.

HÚSVÉTI KÉTSOROS
Bűnömet egy kereszt húzhatja át;
jászolnak a fájából faragták.

             Szilágyi József versei


